
UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

Nr XXII/131/08 

z  dnia 30 września 2008 roku 
w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2008 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U.  z 2001 roku nr 142 poz. 1591  z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 165 i 

184  ustawy z dnia 30 czerwca  2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 249 poz. 2104 z 

późniejszymi zmianami) 

 

Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1 

 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2008 rok o kwotę 147 796 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2008 rok o kwotę 247 796 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

1. Zmienia się  plan zadań inwestycyjnych gminy Wąsosz na 2008 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się  plan przychodów i rozchodów gminy Wąsosz na 2008 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się prognoza kwoty długu i spłat na 2008 rok i lata następne zgodnie z załącznikiem nr 5 

do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

 

Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2008 rok wynosi: 

 dochody    20 079 809,89 zł, w tym: 

1. dochody bieżące  16 249 660,89 zł 

2. dochody majątkowe      3 830 149,00 zł 

 wydatki    24 115 605,89 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące  15 677 479,89 zł 

2. wydatki majątkowe    8 438 126,00 zł 

 przychody        4 560 136,00 zł 

 rozchody              524 340,00 zł 

 deficyt budżetu gminy      4 035 796,00 zł 

Deficyt gminy Wąsosz,  powiększony o planowane rozchody w kwocie 524 340,00 zł, pokryty 

zostanie w następujący sposób: 

1. przychody ze sprzedaży obligacji komunalnych gminy Wąsosz            300 000,00 zł 

2. przychody z tytułu pożyczek z WFOŚiGW            4 260 136,00 zł. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w wysokości              4 560 136,00 zł. 

§ 5 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 

 

 

 

Uzasadnienie: 

1. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 22 sierpnia 2008 roku nr PS-III-3050-

157/08 zwiększa się plan dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu 

wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, o którym mowa w ustawie z dnia    

29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” (Dz. U. nr 267 poz. 2259); 

2. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 10 września 2008 roku nr KO-WO-

0341/41C/2008 zwiększa się plan dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę w 

klasach I-III szkoły podstawowej – zgodnie z uchwałą Rady Ministrów Nr 152/2008 z dnia 5 

sierpnia 2008 r. w sprawie Rządowego programu pomocy uczniom w 2008 r. „ 

Dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających obowiązkowe roczne 

przygotowanie przedszkolne, naukę w klasach I-III szkoły podstawowej lub w klasach I-III 

ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia – Wyprawka szkolna”; 

3. środki z pożyczki oraz  ze zwiększenia dochodów z tytułu sprzedaży mienia oraz podatku od 

czynności cywilnoprawnych przeznacza się na zakup samochodu do wywozu odpadów 

komunalnych ( 50 000 zł  pożyczki - zabezpieczono w projekcie budżetu) oraz na odprawy 

emerytalne dla pracowników urzędu, zakupu działki od SKR w Rudnej Wlk. i diety dla 

sołtysów; 

4. pozostałe zmiany dotyczą następujących przesunięć: 

a. zmniejszenia  zakupu usług remontowych w UM Wąsosza z przeznaczeniem na pokrycie 

wydatków związanych z  zakupem materiałów w OSP, naliczeniem odpisów na ZFŚS 

oraz zakupem usług w PSP Czarnoborsko , 

b. zmniejszeniem wydatków inwestycyjnych w PSP Płoski z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia, 

c. zmniejszeniem wydatków inwestycyjnych związanych z budową świetlicy we wsi 

Świniary z przeznaczeniem  na zwiększeniem dotacji dla Zespołu Placówek Kultury w 

Wąsoszu oraz zakupem materiałów do świetlic wiejskich, 

d. zmniejszeniem zakupu usług remontowych na Sali Gimnastycznej w Wąsoszu oraz 

dotacji dla klubów sportowych z przeznaczeniem  dotację związaną z remontem 

zabytkowego kościoła w Sądowelu ,zakupem energii elektrycznej w strażnicach oraz 

promocją gminy. 

 



Załącznik Nr  1  do 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXII/131/08
z dnia 30 września 2008 roku

Zmiany w planie dochodów gminy
Wąsosz  na rok 2008

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-09-08
Ogółem

Stan na
dzień:12-09-08

Zmiana

Ogółem Ogółem

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa
własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości

96 000,00949 000,00 1 045 000,00
1 064 897,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 96 000,001 160 897,00

700 96 000,00Gospodarka mieszkaniowa 1 064 897,00 1 160 897,00

0340 Podatek od środków transportowych 4 000,0038 000,00 42 000,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 20 000,0050 000,00 70 000,00

1 235 417,0075616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

24 000,001 259 417,00

756 24 000,00Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

5 313 881,00 5 337 881,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin (
związków gmin)

14 900,0063 600,00 78 500,00
90 290,0085295 Pozostała działalność 14 900,00105 190,00

852 14 900,00Pomoc społeczna 3 112 640,00 3 127 540,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin (
związków gmin)

12 896,0069 522,00 82 418,00
69 522,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 12 896,0082 418,00

854 12 896,00Edukacyjna opieka wychowawcza 69 522,00 82 418,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 147 796,0019 932 013,89 20 079 809,89



Załącznik Nr  2 do 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXII/131/08
z dnia 30 września 2008 roku

Zmiany w planie wydatków gminy
Wąsosz na rok 2008

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-09-08
Ogółem

Stan na
dzień:12-09-08

Zmiana

Ogółem Ogółem

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

15 000,0044 846,00 59 846,00
279 096,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00294 096,00

700 15 000,00Gospodarka mieszkaniowa 389 099,00 404 099,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

300,003 100,00 3 400,00
128 967,0075011 Urzędy wojewódzkie 300,00129 267,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 830,001 051 549,00 1 083 379,00
4270 Zakup usług remontowych -13 946,0070 732,00 56 786,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń

socjalnych
4 646,0026 755,00 31 401,00

1 798 205,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

22 530,001 820 735,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,0062 000,00 67 000,00
121 820,0075075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00126 820,00

4410 Podróże służbowe krajowe 23 170,0027 000,00 50 170,00
40 200,0075095 Pozostała działalność 23 170,0063 370,00

750 51 000,00Administracja publiczna 2 161 768,00 2 212 768,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,0042 800,00 48 800,00
4260 Zakup energii 4 000,009 000,00 13 000,00

106 455,0075412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00116 455,00

754 10 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

109 015,00 119 015,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,0053 125,00 55 825,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 305,0024 527,00 27 832,00
4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym

programów i licencji
-305,008 194,00 7 889,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 700,00338 400,00 335 700,00

3 936 931,0080101 Szkoły podstawowe 3 000,003 939 931,00

4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00298 046,00 293 046,00
4430 Różne opłaty i składki 5 000,002 170,00 7 170,00

375 006,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00375 006,00

801 3 000,00Oświata i wychowanie 7 087 078,00 7 090 078,00

3110 Świadczenia społeczne 14 900,00110 600,00 125 500,00
172 446,0085295 Pozostała działalność 14 900,00187 346,00

852 14 900,00Pomoc społeczna 3 892 387,00 3 907 287,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 12 896,000,00 12 896,00
69 522,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 12 896,0082 418,00

854 12 896,00Edukacyjna opieka wychowawcza 127 043,00 139 939,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

150 000,00100 000,00 250 000,00
138 000,0090002 Gospodarka odpadami 150 000,00288 000,00

900 150 000,00Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

7 411 002,00 7 561 002,00

Strona: 1

921 15 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 718 634,00 733 634,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-09-08
Ogółem

Stan na
dzień:12-09-08

Zmiana

Ogółem Ogółem

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury

6 000,00154 012,00 160 012,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,0026 500,00 37 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -16 500,0026 500,00 10 000,00

258 634,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00258 634,00

2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i
konserwatorskich obiektów zabytkowych
przekazane jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych

15 000,0010 000,00 25 000,00
310 000,0092120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15 000,00325 000,00

4270 Zakup usług remontowych -20 000,0050 803,00 30 803,00
102 200,0092601 Obiekty sportowe -20 000,0082 200,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

-4 000,00121 500,00 117 500,00
123 600,0092605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu -4 000,00119 600,00

926 -24 000,00Kultura fizyczna i sport 225 800,00 201 800,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 247 796,0023 867 809,89 24 115 605,89



Załącznik Nr  3 do 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXII/131/08
z dnia 30 września 2008 roku

Zmiany w planie zadań inwestycyjnych w
2008 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-09-08
Ogółem

Stan na
dzień:12-09-08

Zmiana

Ogółem Ogółem

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

15 000,0044 846,00 59 846,00
0,00Zakup działki zabudowanej nr 515/2 w

Wąsoszu przy ul Kolejowej
44 846,00 44 846,00

15 000,00Zakup nieruchomości od SKR w Rudnej Wlk. 0,00 15 000,00

44 846,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,0059 846,00
700 15 000,00Gospodarka mieszkaniowa 44 846,00 59 846,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 700,00338 400,00 335 700,00
-2 700,00Budowa boiska sportowego przy PSP Płoski 34 500,00 31 800,00

0,00Budowa boiska z nawierzchni syntetycznej w
ramach programu "Blisko-boisko" w PSP w
Wąsoszu

303 900,00 303 900,00

0,00Budowa wiaty na opał w PSP Czarnoborsko 0,00 0,00

338 400,0080101 Szkoły podstawowe -2 700,00335 700,00
801 -2 700,00Oświata i wychowanie 524 640,00 521 940,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

150 000,00100 000,00 250 000,00
150 000,00Zakup samochodu do wywozu odpadów

komunalnych
100 000,00 250 000,00

100 000,0090002 Gospodarka odpadami 150 000,00250 000,00

900 150 000,00Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

7 155 106,00 7 305 106,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -16 500,0026 500,00 10 000,00
-16 500,00Budowa placu zabaw z obiektem rekreacyjnym 26 500,00 10 000,00

26 500,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -16 500,0010 000,00
921 -16 500,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 500,00 10 000,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 145 800,008 292 326,00 8 438 126,00



Załącznik Nr 4 do 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr
XXII/131/08 z dnia 30 września 2008 roku

Plan przychodów i rozchodów
gminy Wąsosz na 2008 rok

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 300 000,00
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 260 136,00

Przychód 4 560 136,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 100 000,00
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 424 340,00

Rozchód 524 340,00

Saldo 4 035 796,00



Załącznik nr 5

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXII/131/08

z dnia 30 września 2008 roku

w złotych

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Zobowiązania wg tytułów dłużnych: 4 050 743 8 086 539 7 178 847 6 351 155 5 573 463 4 845 771 4 059 999 3 489 999 2 960 000 2 440 000 2 020 000 1 600 000 1 280 000 960 000 640 000 320 000 0

1.1 Zaciągnięte zobowiązania (bez prefinansowania) z tytułu: 4 050 743 3 526 403 7 178 847 6 351 155 5 573 463 4 845 771 4 059 999 3 489 999 2 960 000 2 440 000 2 020 000 1 600 000 1 280 000 960 000 640 000 320 000 0

1.1.1 pożyczek 689 864 689 864 4 580 000 4 210 000 3 840 000 3 520 000 3 200 000 2 880 000 2 560 000 2 240 000 1 920 000 1 600 000 1 280 000 960 000 640 000 320 000 0

1.1.2 kredytów 2 160 879 1 736 539 1 298 847 941 155 633 463 325 771 59 999 9 999 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 obligacji 1 200 000 1 100 000 1 300 000 1 200 000 1 100 000 1 000 000 800 000 600 000 400 000 200 000 100 000 0 0 0 0 0 0

1.2 Planowane w roku budżetowym (bez prefinansowania): 4 560 136

1.2.1 pożyczki 4 260 136

1.2.2 kredyty,  w tym:

zagraniczne

1.2.3 obligacje 300 000

1.3 Pożyczki, kredyty i obligacje na prefinansowanie 83 073

1.3.1 Zaciągnięte zobowiązania  83 083

1.3.2 Planowane zobowiązania

2 Obsługa długu (2.1+2.2+2.3) 659 548 786 226 1 230 125 1 113 406 1 030 647 949 839 976 782 727 150 663 374 629 600 508 400 492 200 376 000 364 800 353 600 342 400 331 200

2.1 Spłata rat kapitałowych z wyłączeniem prefinansowania 448 000 524 340 907 692 827 692 777 692 727 692 785 772 570 000 529 999 520 000 420 000 420 000 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000

2.1.1 kredytów i pożyczek 448 000 424 340 807 692 727 692 677 692 627 692 585 772 370 000 329 999 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000

2.1.2 wykup papierów wartościowych 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 200 000 200 000 200 000 200 000 100 000 100 000

2.1.3 udzielonych poręczeń

2.2 Spłata zobowiązań z tytułu prefinansowania 83 073

2.3 Spłata odsetek i dyskonta 128 475 261 886 322 433 285 714 252 955 222 147 191 010 157 150 133 375 109 600 88 400 72 200 56 000 44 800 33 600 22 400 11 200

3. Prognozowane dochody budżetowe 15 524 723 20 079 810 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000 15 776 000

4. Prognozowane wydatki budżetowe 17 074 079 24 115 606 14 868 308 14 948 308 14 998 308 15 048 308 14 990 228 15 206 000 15 246 001 15 256 000 15 356 000 15 356 000 15 456 000 15 456 000 15 456 000 15 456 000 15 456 000

5. Prognozowany wynik finansowy -1 549 355 -4 035 796 907 692 827 692 777 692 727 692 785 772 570 000 529 999 520 000 420 000 420 000 320 000 320 000 320 000 320 000 320 000

6. Relacje do dochodów (w %):

6.1 długu (art. 170 ust. 1)        26,09% 40,27% 45,50% 40,26% 35,33% 30,72% 25,74% 22,12% 18,76% 15,47% 12,80% 10,14% 8,11% 6,09% 4,06% 2,03% 0,00%

6.2

długu po uwzględnieniu wyłączeń (art. 170 ust. 3) 25,56% 40,27% 45,50% 40,26% 35,33% 30,72% 25,74% 22,12% 18,76% 15,47% 12,80% 10,14% 8,11% 6,09% 4,06% 2,03% 0,00%

6.3 spłaty zadłużenia (art. 169 ust. 1)        4,25% 3,92% 7,80% 7,06% 6,53% 6,02% 6,19% 4,61% 4,20% 3,99% 3,22% 3,12% 2,38% 2,31% 2,24% 2,17% 2,10%

6.4 spłaty zadłużenia po uwzględnieniu wyłączeń (art. 169 ust. 3)     

3,71% 3,92% 7,80% 7,06% 6,53% 6,02% 6,19% 4,61% 4,20% 3,99% 3,22% 3,12% 2,38% 2,31% 2,24% 2,17% 2,10%

Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2008 i lata następne

Lp. Wyszczególnienie

Kwota 

długu na 

dzień 

31.12.2007

Prognoza



Załącznik nr 6 do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXII/131/08 

z dnia 30 września 2008 roku

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Plan na 2008 rok
Zwiększenie [+]

Zmniejszenie [-]
Plan po zmianach

I. Stan środków obrotowych na początek roku 1 904,91 1 904,91

II. Przychody 60 000 60 000

1. przelewy od wojewody 900 90011 0690 60 000 60 000

III. Wydatki 41 500 60 000

1. Wydatki bieżące, w tym: 41 500 60 000

*edukacja ekologiczna 900 90011 4210 3 700 +1 500 5 200

*naprawa i remont przepustów 900 90011 4270 11 000 11 000

*czyszczenie zbiorników ppoż. 900 90011 4300 0 0

*zakup materiałów do remontu przepustów 900 90011 4210 5 000 -1 500 3 500

* naprawa i remont kanalizacji burzowej 900 90011 4270 5 000 5 000

*wykonanie dokumentacji dla przydomowej 

oczyszczalni ścieków w Płoskach
900 90011 4300 6 800 6 800

*usuwanie źródeł azbestu 900 90011 4300 10 000 -7000 3 000

*wynagrodzenie za nadzór inwestorski przy budowie 

przydomowej oczyszczalni ścieków w Płoskach
900 90011 4170 1 200 1 200

* odtworzenie rowów 900 90011 4270 10 300 10 300

* wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków w 

Kamieniu Górowskim
900 90011 6050 0 + 7 000 7 000

* zakup pojemników do gromadzenia odpadów 900 90011 4210 7 000 - 5 000 2 000

* dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków 900 90011 6270 0 + 5 000 5 000

2. Wydatki majątkowe 0 0

IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 1 904,91 1 904,91

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej



Załącznik nr 6 do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXII/131/08 

z dnia 30 września 2008 roku


